Menino Jesus, logo após a nova diretoria ser eleita o presidente deu pose a todos os 

membros e fez a prestação de contas do corrente ano de dois mil e dezesseis, ficando 

assim arrecadação R$4.000,00 (quatro mil reais). Horas trabalhadas do trator 

R$5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). Total R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). 

Despesas R$ 8.000,00 (oito mil reais) restante no caixa R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais). Sem nada mais para relatar eu Arivania Marcelino Xavier Pereira lavrei ata, após 

lida é aprovado, será assinada por todos presentes. Arivania M Xavier Pereira, Fabiana 

Xavier Pereira, José Cristiano Justino da Costa, Tatiele Alves da Abadia, Bolivar Caetano